
 

 

2021年度   さくらんぼ通信  

 

 

 

 秋がいよいよ深まって参りました。６号館前の紅葉は今が見頃！毎年楽しみにしている一本です。園

児達が、保育者と園庭に広がった落ち葉を拾い集め、葉っぱを掛け合っている姿も見かけました。 

秋は、子どもたちにとっても、色鮮やかな葉っぱやどんぐりなど、魅力的なものをたくさん見つけら

れるシーズンですよね。子育て支援室「さくらんぼ」の予約制はまだまだ続いておりますが、このキャ

ンパスに来られなくても、是非お近くの自然環境の中で、子ども達が探索する姿を後ろからついて行っ

てみるのも面白いですよ。暑すぎず、寒すぎない「美しい秋」に、是非外の遊びも楽しみましょう。そ

して、面白かった発見を「さくらんぼ」で聞かせて下さい。皆様のお越しをお待ちしております！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

時 間 ：９時３０分～11時３０分まで利用できます。（９時３０分～10時 30分 受付） 

支援室開放日 水曜日は午前に加え、午後の 12時 30分～14時 30分も開室する場合があります。 

場 所 ：７号館 １階 プレイルーム（子育て支援室 さくらんぼ） 

URL：http://www. ohkagakuen-u.ac.jp/koso/home.html 

月　日 曜日 時間 内　容 対象者

12月1日 水 午前 支援室開放日◎ 予約者

12月1日 水 午後 支援室開放日◎ 予約者

12月2日 木 交流会（3歳） 予約者

12月3日 金 交流会（1歳） 予約者

12月6日 月 支援室開放日 予約者

12月7日 火 交流会（2歳） 予約者

12月8日 水 午前 支援室開放日◎ 予約者

12月8日 水 午後 支援室開放日◎ 予約者

12月9日 木 交流会（0歳） 予約者

12月10日 金 交流会（1歳） 予約者

12月13日 月 支援室開放日 予約者

12月14日 火 交流会（3歳） 予約者

12月15日 水 午前 支援室開放日◎ 予約者

12月15日 水 午後 支援室開放日◎ 予約者

12月16日 木 交流会（1歳） 予約者

12月17日 金 交流会（2歳） 予約者

🍒水曜日以外は午前のみです。

🍒🌸　2021年度12月　交流会予定　🌸🍒

2021年11月 

＜第5号＞ 

チャイルドエデュケア研究所 子育て支援室（さくらんぼ）  

 

 

 

12月分さくらんぼ利用予約は 

こちらのフォームから→→→→ 

予約受付： 

11/24（水）～定員に達するまで 

 

★ご利用可否の結果につきましてはメールにてご連絡

差し上げます 

 

★新しい生活様式にのって開室いたします。 

別紙『子育て支援室「さくらんぼ」を利用される方へ 

キャンパス内でご注意いただきたいこと』をお読みい

ただきご参加ください。 

1）ご利用の人数を制限させていただきます。 

（事前予約制） 

2）体調不良の場合は、ご利用をお控えください。 

3）入室時、検温ならびに体調について聞き取りをさせ 

ていただきます。 

4）保護者もお子さんもマスクを着用してください。 

（2歳未満のお子さんは無しでも結構です）。 

5）消毒が難しいおもちゃは、しばらくの間使用できま

せん。 

6）さくらんぼ利用後はすみやかにご帰宅ください 

7）学生が手遊びや読み聞かせを披露するなどのイベン 

トは中止しております。 

ご理解くださいますようお願いいたします。 

 

 
 


